PAGE

	Игорварский вестник
	2022
Апрель
11
понедельник

	Газета основана 07 августа 2008 года

	№10 (245)

Постановление №15 от 11 апреля 2022 года «О проведении месячника по санитарно - экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, поддержания чистоты, порядка и озеленения населенных пунктов Игорварского сельского поселения администрация Игорварского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 12 апреля по 12 мая 2022 года месячник по санитарно- экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Игорварского сельского поселения с целью обеспечения чистоты и порядка.

2. Утвердить план мероприятий по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории поселения в период проведения весеннего санитарно- экологического месячника в 2022 году (приложение 1).

3.Утвердить комиссию по проведению весеннего санитарно-экологического месячника по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений в следующем составе:

Иванова И.П. – специалист-эксперт администрации Игорварского сельского поселения, председатель.

Члены комиссии:

Михайлова Э.Н. - депутат сельского поселения по Ленинградскому округу (по согласованию);

Харитонова З.В.- депутат сельского поселения по Садовому округу (по согласованию);

Иванова А.И.- депутат сельского поселения по Словашскому округу (по согласованию);

Петров В.Г. - депутат сельского поселения по Клубному округу (по согласованию);

4. В рамках проведения месячника с 12 апреля по 12 мая 2022 года провести День дерева «Посади дерево и сохрани его».

5. Объявить каждый четверг единым днем проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории Игорварского сельского поселения Цивильского района.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности провести работы по санитарной очистке и благоустройству закрепленных территорий, а также обеспечить еженедельное проведение «чистых четвергов» для поддержания чистоты и порядка на закрепленных территориях в течение года.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Игорварского

сельского поселения                                                                   В.А.Федоров
Приложение

к постановлению администрации

Игорварского сельского поселения

№15 от 11.04.2022
План

мероприятий по очистке населенных пунктов и посадке зеленых насаждений на территории Игорварского сельского поселения Цивильского района в период проведения весеннего санитарно-экологического месячника в 2022 году
	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение работ по благоустройству и озеленению населенных пунктов:

	- благоустройство, санитарная очистка улиц населенных пунктов, придомовых территорий, прилегающих территорий предприятий, организаций

	апрель-май
	глава поселения, население*, руководители предприятий, организаций, расположенных на территории поселения*,

	- посадка саженцев деревьев и кустарников
	апрель-май
	глава поселения, руководители предприятий, организаций, расположенных на территории поселения*,

	- подготовка цветников и клумб
	апрель-май
	глава поселения, руководители предприятий, организаций, расположенных на территории поселения*

	2
	Проведение акций по очистке территорий:

	- памятных мест (обелиски, памятники павшим в ВОВ)
	апрель – май
	глава поселения, руководители образовательных учреждений*

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил благоустройства территорий, схем санитарной очистки территорий поселений
	постоянно
	глава поселения

	4
	Освещение в печатном периодическом издании и на официальном сайте сельского поселения о проведенных мероприятиях

	в течение месячника
	глава поселения

Прокуратурой Цивильского района поддержано обвинение

по уголовному делу

Прокуратурой Цивильского района поддержано обвинение по уголовному делу о совершении 42-летним жителем Циильского района преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 Уголовным кодексом Российской Федерации, то есть неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Установлено, что ранее неоднократно привлекавшийся к уголовной ответственности подсудимый в период с 2019 года по 2022 год находясь под административным надзором неоднократно допускал нарушение установленных административных ограничений. Последним нарушением подсудимого является совершенное в январе 2022 года административное правонарушения, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ, то есть нахождение в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

В соответствии с предложенным прокуратурой Цивильского района наказанием Цивильским районным судом подсудимый осужден к 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима, приговор в законную силу не вступил.

Заместитель прокурора района

юрист 2 класса

       С.А. Быков

	Периодическое печатное издание

«Игорварский вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429915, с.Игорвары, ул.Молодёжная, д.9

Email: zivil_igor@cap.ru
	Учредитель

Администрация Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-главный редактор

Федоров В.А.
Тираж  20 экз.

Объём 1 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно